
1 
 

 

CZ                                                                                         NÁVOD K POUŽITÍ 
BZ 6029 – Výčepní zařízení 

 

 

 

 

 

 

 
Chcete-li, aby vaše výčepní zařízení co nejlépe sloužilo, přečtěte si tuto příručku a uschovejte si ji pro další 
použití. Obalový materiál, (plastové sáčky, kousky polystyrénu apod.) uložte z dosahu dětí; mohly by pro ně být 
nebezpečné. Přesvědčte se, zda výčepní zařízení nebylo při dopravě poškozeno. Při požití dbejte na dodržování 
základních bezpečnostních pokynů daných výrobcem takového zařízení a o svou osobní bezpečnost. Chladící 
zařízení je určeno pro průtokové chlazení nápojů. Dodavatel neručí za škody způsobené nesprávným 
používáním. Přístroj je na čepování z 5l soudků.  

Dodavatel neručí za škody způsobené činností prováděné na tomto zařízení bez dodržování následujících 
instrukcí. Před připojením hlavního elektrického přívodu zkontrolujte, zda napětí a kmitočet odpovídá údajům 
na přístroji. Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou vždy odpojte zařízení od přívodu el. energie. Nikdy se 
nedotýkejte elektrických částí mokrýma nebo vlhkýma rukama. Pro zajištění výkonu chladící jednotky nikdy 
neblokujte přívod vzduchu.  
Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Děti si se spotřebiči nesmějí hrát.Čištění a údržbou prováděnu 
uživatelem nesmějí provádět děti, pokud nejsou starší 8 let pod dozorem.Udržovat spotřebič a jeho přívod mimo dosah 
dětí mladších 8 let. 

 

CO2 kartuše 

 

 



2 
 

 

 

 

Popis 

1. Tlačítko +/-  
2. LED ukazatel teploty  
3. Regulátor oxidu uhličitého  
4. Kryt na hadici 
5. Konektor pro připojení  
6. Držák pro oxid uhličitý  
7. Víko  
8. Přívodní ventil oxidu uhličitého  
9. Držák sudu  
10. Připojovací ventil piva  
11. Větrací otvory  
12. Síťový kabel  
13. Hlavní vypínač 
14. Odkapávací mřížka 
15.  Odkapávací nádoba  
16. Knoflík odtoku  
17. Pípa  
18. Tlačítko pro otevření víka  
19. Rukojeť pípy  
20. Čistící balónek  
21. Hadice na čištění  
22. Univerzální adaptér  
23. Kapsle CO2 
24. Adapter na Heineken soudky  

Bez obrázku  
Narážecí jehlice  
Náhradní silikonové kolečko  
Náhradní univerzální adapter  
Náhradní adaptér na Heineken soudek  

Postavte přístroj na stabilní, rovný povrch a zajistěte, aby přístroj nestál blízko od jiných přístrojů a stěn, aby 
měl dostatečné větrání a abyste docílili nejlepší účinnosti. Pokud přístroj přenášíte držte přístroj pevně pod 
spodní částí a opatrně přeneste. Netahejte za kabel, pípu a jiné části přístroje. Postupujte podle pokynů na 
sudech. Ujistěte se, že jsou sudy nepoškozené. Ujistěte se, že pivo není po datu spotřeby. Před naražení sudu 
nechte sud vychladit na cca 12h v lednici. Nikdy neproklepávejte sud. Nenechávejte soudky na přímém slunci.  

Montáž  

1.     Postavte přístroj na stabilní rovný povrch, aby stál alespoň 15 cm od jiných spotřebičů či zdi. 



3 
 

2.  Vložte mřížku do odkapávací nádoby. Zasuňte odkapávací nádobu do přední spodní části přístroje. 

3.     Upevněte rukojeť pípy. Plochá část rukojeti musí mířit vpřed. Ujistěte se, že silikonové kolečko je správně 
vloženo. Ujistěte se, že rukojeť je až na doraz zasunutá. 

 
 
 

4.     Ujistěte se, že silikonové kolečko je správně nasezeno na závitu jehly. Vložte přípojku do sudu. Ujistěte 
se, že je správně zapojena. Zašroubujte jehlu na přípojku.  

Příprava 
Příprava sudu 

1.     Kupte 5 l sud piva dle Vašeho výběru.  
2.     Vychlaďte sud. Optimální teplota je cca. 6 - 8 °C. Při použití nevychlazeného 
sudu není pivo osvěžující. Vložte sud do výčepního zařízení nejlépe den před 
použitím. Při teplotě sudu 23 °C doporučujeme vložit sud do výčepního zařízení cca. 16 
h před použitím. Nikdy nechlaďte sud v mrazáku, protože by sud mohl prasknout a 
snížilo by to kvalitu piva. 

3.    Různé 5 l sudy jsou vybaveny různými druhy zátek. Podle toho, jaký druh zátky na 
sudu je, je potřeba ho 
odstranit a vložit univerzální adaptér. Níže budeme popisovat různé druhy uzávěrů:  

a.      
gumová zátka – pro nasazení sudu 
s gumovou zátkou není potřeba žádné nářadí, stačí jen jednoduše narazit 

b.      
kombinovaná zátka - kombinovaná 
zátka má červený uzávěr, není potřeba žádné nářadí ani adaptér. Pro otevření 
zátky postupujte dle instrukcí na sudu. Při kombinovaném uzávěru musíte sud 
nejprve odvzdušnit pomocí rychlého škubnutí. Poté můžete sud narazit.  

c.       
Černá zátka – sud s tímto 
druhem zátky se musí odvzdušnit stejně jako u kombinované zátky. Poté zátku 
odstraňte za pomoci nářadí. Vložte adaptér do sudu a poté sud můžete narazit. 
Nezapomeňte adaptér vyjmout před vyhozením sudu. Adaptér vyčistěte před jeho 
dalším použitím pod teplou vodou pomocí jemného čistícího prostředku. Odstraňte 
adaptér rukou tak, že prsty sáhnete pod okraj gumového těsnění a silou ho 
vytáhnete. Zajistěte sud proti případnému převrácení.  

Naražení sudu (mimo sudu od 
Heineken) 
1.      



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


